CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
■•••■ ■••■••• MEM • 	.1,•

Processo n°: 939 INDICAÇÃO : 605/ 2014

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	MELHORAR A SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DA RUA
JOÃO BATISTA NUNES BECCARI - JARDIM
MORADA DO SOL.

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta
Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que
determine a secretaria competente para realizar melhorias na
sinalização de trânsito da rua João Batista Nunes Beccari — Jardim
Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Devido ao intenso movimento na via, e ao decurso temporal e
climático, as pinturas de sinalização de solo se encontram
desgastadas e inexistentes, favorecendo o excesso de velocidade
na via.

Portanto, se faz necessário a demarcação de "PARE" em todos os
cruzamentos de sua extensão, reforçadas com placas informativas
de trânsito, assim contribuindo com a segurança no local.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2014.

Luiz Al 	o "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1